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Mestringskurs for ungdom (DU) er et tiltak for ungdom i alderen 14-

20 år med lette eller moderate depresjonssymptomer. Hovedmålene 

for tiltaket er å redusere symptomer, forebygge utvikling av  

depresjon eller å forebygge tilbakefall
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BAKGRUNN  

Denne artikkelen er en kunnskapsoppsummering om effektene av Depresjonsmestring for ungdom 

(DU). Artikkelen er en revisjon av en tidligere evaluering av DU i Ungsinn (Kvello, 2013), og omarbeidet 

i henhold til Ungsinn sine nye kriterier og prosedyrer for vurdering og klassifisering av tiltak (Martinus-

sen m. fl., 2016). DU er et tiltak på 10 sesjoner rettet mot ungdom i alderen 14–20 år med lett til moderat 

depresjon eller depresjonssymptomer. I siste versjon av tiltaket er navnet endret til DU - Mestringskurs 

for ungdom. Tiltaket er utviklet av Trygve Arne Børve og implementeres i Norge gjennom Fagakademiet 

og Rådet for psykisk helse. Hensikten med denne artikkelen er å undersøke om DU er virksomt benyttet 

i vanlig praksis i Norge. 

Hovedmålene for DU er å redusere symptomer på lett til moderat depresjon, forebygge utvikling av 

depresjon og å forebygge tilbakefall. DU følger en fastsatt struktur som er beskrevet i en manual. Gjen-

nom kurset skal deltakerne få en forståelse for sammenhengen mellom tankestil og nedstemthet, 

kunnskap og ferdigheter til å redusere risikoen for å utvikle depresjon, og å mestre nedstemthet best 

mulig.  

METODE  

Kunnskapsoppsummeringen bygger på et systematisk litteratursøk i databasene Embase, Medline, Psy-

kinfo, NORART Cochrane, Cristin, NORA, SCOPUS, og SweMed, rapporter fra kunnskapssenteret, NREPP, 

NICE og Blueprint, samt informasjon gitt fra tiltakseier.  

RESULTATER  

Resultatene fra litteratursøket samt en vurdering av kvaliteten på tiltaket presenteres. Forskningsme-

todisk kvalitet på foreliggende effektstudie og implementeringskvalitet beskrives, i tillegg til at effektene 

fra studien summeres opp. DU vurderes som godt beskrevet gjennom en detaljert manual og flere 

andre dokumenter. Tiltaket har god teoretisk og empirisk forankring gjennom kognitiv atferdsterapi, 

og det foreligger en norsk pre-post effektivitetsstudie med oppfølgingsmåling 6 måneder etter avsluttet 

tiltak, samt en norsk kvalitativ evaluering. Effektstudien viser signifikant nedgang i symptomer på de-

presjon i løpet av intervensjonstiden, med en ytterligere nedgang seks måneder etter avsluttet inter-

vensjon. Effektstørrelsen er sammenlignbar med effektene funnet i referansestudier med kontroll-

gruppe. Studien har imidlertid metodologiske utfordringer knyttet blant annet til mangel på kontroll-

gruppe og et stort frafall, noe som gjør resultatene usikre og at effektene trolig er overestimerte. For å 

sikre implementeringskvalitet er det utarbeidet en sertifiseringsordning, men det er ikke utarbeidet en 

systematisk evaluering i hvordan tiltaket gjennomføres.

KONKLUSJON  

DU er et godt beskrevet tiltak, med sterk teoretisk forankring rettet mot en av de hyppigste psykiske 

lidelsene blant ungdom. Det er imidlertid behov for effektstudier med tilfredsstillende kvalitet for å 

kunne konkludere med at tiltaket gir gode indikasjoner på effekt. DU klassifiseres på evidensnivå 3: 

Tiltak med noe dokumentasjon på effekt. 
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